Actualizacion de eventos en el Atlas Turistico de México; 4° Trimestre 2024
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EVENTO

El Angel de la Independencia, CDMX.
Feria de Todos Los Santos 2024
Colima Birding 2024

Bahia de Acapulco

La Quebrada

Fuerte de San Diego

Acapulco, Gro. Playas Caleta y Caletilla
Acapulco, Gro. Roqueta

Acapulco, Gro. La Quebrada
Acapulco, Gro. Fuerte San Diego

Manzanillo se llumina 2024
Festival de las Almas

Fiesta de las Animas
Feria de a Naranja

Festividades Dia de Muertos

Torneo Internacional de Pesca Deportiva

Dia de muertos San Juan Chamula
Virgen de la Caridad

Feria Chiapas

29° Festival Gourmet Internacional

Ultra Trail Mont-Blanc UTMB

17° Torneo de Pesca Playa Los Muertos

Torneo Internacional de pesca Marlin

XLVII Feria Nacional del Tequila

FIL - Feria Internacional del Libro

Navidalia
Festival del Nacimiento Tlaquepaque

Desfile de las Nochebuenas

Desfile de las Nochebuenas

Polla Zimapanera
4ta. Edicion del Festival del Pulque

Festival de la Salud Saberes Ancestrales

DESCRIPCION

El Angel de la Independencia, CDMX.
Feria de Todos los Santos Colima, donde se presentan varios cantantes de
musica

3ra. Edici6n del Festival de Avistamiento de Aves "Colima Birding".

Una de las bahias mas hermosas del mundo, su belleza se puede apreciar
mejor desde la carretera escénica.

Es famosa por sus clavadistas profesionales, quienes saltan desde acantilados
de 35 metros al mar.

Construido en el siglo XVII, este fuerte es un importante vestigio histérico.

Con arenas suaves y aguas calidas y tranquilas, son perfectas para nadar y
relajarse bajo el sol. Ademas, ambas

Famosa por sus aguas cristalinas, perfectas para practicar actividades
acudticas como el snorkel, el buceo.

Impresionantes clavados desde acantilados con 35 metros de altura y vista
espectacula al océano Pacifico.

Fuerte histérico con vistas al Pacifico y museo sobre la historia de Acapulco y
defensa colonial.

"Manzanillo se llumina" es la celebracién mas importante de Afio Nuevo en el
estado

e

Un evento que promueve una de las tradiciones mas representativas del pais:
Dia de Muertos.

Festival y concurso de altares para muertos.?l

La Feria de Montemorelos hace honor a ese delicioso citrico como lo es la
Naranja.

Muisica, color, misticismo y decenas de catrinas y catrines, altares de
muertos.

Evento deportivo donde se esperan pescadores de México y América.ll

Celebracion representada por ofrendas en tumbas en honor a los fieles
difuntos.B

Festejo en honor a la Patrona de la Ciudad de San Cristobal.&

Feria comercial de la capital, con muestra ganadera, artesanal, gastrondmica
y espectaculos artisticos.kl

Una cita obligada para los foodies es el Festival Gourmet Internacional, la
mayor tradicién gourmet en Puerto

Serial de trail running mas emblemético del mundo: el Ultra Trail Mont-Blanc
UTMB® World Series?

Los mejores pescadores de Puerto Vallarta y la region se retinen en el Torneo
de Pesca Playa Los Muertos?

Pesca a lo grande, al capturar un magnifico ejemplar en cuatro categorias:
Marlin, Pez Vela, Dorado, Atin

Considerada la bebida alcohdlica mexicana por excelencia, el tequila es un
placer tal que en la region.

Es la reunién editorial mas importante de Iberoamérica y un extraordinario
festival cultural®

Parque tematico navidefio que se instaura anualmente.
Festival de Nacimientos donde 60 artesanos exponen nacimientos

Desfile con autos alegoricos

de musicay i de artes.l

Desfile con autos alegoricos fi de musica y I de artes.ll

Torneo de pesca deportiv:

Evento cultural y gastrondmico, el primero engloba las presentaciones
musicales, de danza y exposiciones

Evento regional, donde se apreciar la participacion activa de diferentes
exponenetes enfocados a la salud

PERIODO

Permanente
31 Octubre - 17 Noviembre
13-16 Noviembre

Todo el afio
Todo el afio
Todo el afio
Permanente
Permanente
Permanente
Permanente

31 Diciembre - 1 Enero
27 Octubre - 4 Noviembre

31 Octubre - 2 Noviembre
4-10 Noviembre

2-12 Noviembre

1-4 Noviembre

1-2 Noviembre
21-nov
25 Noviembre - 12 Diciembre
07 - 17 Noviembre

07 - 11 Noviembre

8 -9 Noviembre

13 - 16 Noviembre

30 Noviembre a 12 Diciembre

30 Noviembre a 12 Diciembre

04-28 Diciembre
04-14 Diciembre

16-dic

16-dic

7-8 Diciembre
14-15 Diciembre

28-29 Diciembre

VENCIMIENTO

31/01/2026
17/11/2024
16/11/2024
31/12/2024

31/12/2024
31/12/2024
31/12/2024
31/12/2024
31/12/2024
31/12/2024

01/01/2025
04/11/2024

02/11/2024
10/11/2024

12/11/2024

04/11/2024

02/11/2024
21/11/2024
12/12/2024
17/11/2024

11/11/2024

09/11/2024

16/11/2024

12/12/2024

12/12/2024

28/12/2024
14/12/2024

16/12/2024

16/12/2024

08/12/2024
15/12/2024

29/12/2024



