Actualización de eventos en el Atlas Turístico de México; 4º Trimestre 2024



ESTADO	EVENTO	DESCRIPCIÓN	PERIODO	FECHA VENCIMIENTC
Ciudad de México	El Ángel de la Independencia, CDMX.	El Ángel de la Independencia, CDMX. Feria de Todos los Santos Colima, donde se presentan varios cantantes de	Permanente	31/01/2026
Colima	Feria de Todos Los Santos 2024	música	31 Octubre - 17 Noviembre	17/11/2024
	Colima Birding 2024	3ra. Edición del Festival de Avistamiento de Aves "Colima Birding". Una de las bahías más hermosas del mundo, su belleza se puede apreciar	13-16 Noviembre	16/11/2024
Guerrero	Bahía de Acapulco	mejor desde la carretera escénica.	Todo el año	31/12/2024
	La Quebrada	Es famosa por sus clavadistas profesionales, quienes saltan desde acantilados de 35 metros al mar.	Todo el año	31/12/2024
	Fuerte de San Diego	Construido en el siglo XVII, este fuerte es un importante vestigio histórico.	Todo el año	31/12/2024
	Acapulco, Gro. Playas Caleta y Caletilla	Con arenas suaves y aguas cálidas y tranquilas, son perfectas para nadar y relajarse bajo el sol. Además, ambas	Permanente	31/12/2024
	Acapulco, Gro. Roqueta	Famosa por sus aguas cristalinas, perfectas para practicar actividades acuáticas como el snorkel, el buceo.	Permanente	31/12/2024
	Acapulco, Gro. La Quebrada	Impresionantes clavados desde acantilados con 35 metros de altura y vista espectacula al océano Pacifico.	Permanente	31/12/2024
	Acapulco, Gro. Fuerte San Diego	Fuerte histórico con vistas al Pacífico y museo sobre la historia de Acapulco y defensa colonial.	Permanente	31/12/2024
Colima	Manzanillo se Ilumina 2024	"Manzanillo se Ilumina" es la celebración más importante de Año Nuevo en el estado	31 Diciembre - 1 Enero	01/01/2025
Estado de México	Festival de las Almas	Un evento que promueve una de las tradiciones más representativas del país: Día de Muertos.	27 Octubre - 4 Noviembre	04/11/2024
Nuevo León	Fiesta de las Ánimas	Festival y concurso de altares para muertos.	31 Octubre - 2 Noviembre	02/11/2024
	Feria de a Naranja	La Feria de Montemorelos hace honor a ese delicioso cítrico como lo es la Naranja.	4-10 Noviembre	10/11/2024
	Festividades Dia de Muertos	Música, color, misticismo y decenas de catrinas y catrines, altares de muertos.	2 - 12 Noviembre	12/11/2024
Chiapas	Torneo Internacional de Pesca Deportiva	Evento deportivo donde se esperan pescadores de México y América.	1 - 4 Noviembre	04/11/2024
	Día de muertos San Juan Chamula	Celebración representada por ofrendas en tumbas en honor a los fieles difuntos.	1 - 2 Noviembre	02/11/2024
	Virgen de la Caridad	Festejo en honor a la Patrona de la Ciudad de San Cristóbal.	21-nov	21/11/2024
	Feria Chiapas	Feria comercial de la capital, con muestra ganadera, artesanal, gastronómica y espectáculos artísticos.	25 Noviembre - 12 Diciembre	12/12/2024
Jalisco	29° Festival Gourmet Internacional	Una cita obligada para los foodies es el Festival Gourmet Internacional, la mayor tradición gourmet en Puerto	07 - 17 Noviembre	17/11/2024
Nayarit	Ultra Trail Mont-Blanc UTMB	Serial de trail running más emblemático del mundo: el Ultra Trail Mont-Blanc UTMB® World Series	07 - 11 Noviembre	11/11/2024
Jalisco	17° Torneo de Pesca Playa Los Muertos	Los mejores pescadores de Puerto Vallarta y la región se reúnen en el Torneo de Pesca Playa Los Muertos	8 - 9 Noviembre	09/11/2024
	Torneo Internacional de pesca Marlín	Pesca a lo grande, al capturar un magnífico ejemplar en cuatro categorías: Marlín, Pez Vela, Dorado, Atún	13 - 16 Noviembre	16/11/2024
	XLVII Feria Nacional del Tequila	Considerada la bebida alcohólica mexicana por excelencia, el tequila es un placer tal que en la región.	30 Noviembre a 12 Diciembre	12/12/2024
	FIL - Feria Internacional del Libro	Es la reunión editorial más importante de Iberoamérica y un extraordinario festival cultural	30 Noviembre a 12 Diciembre	12/12/2024
	Navidalia	Parque temático navideño que se instaura anualmente.	04-28 Diciembre	28/12/2024
Nuevo León	Festival del Nacimiento Tlaquepaque	Festival de Nacimientos donde 60 artesanos exponen nacimientos	04-14 Diciembre	14/12/2024
	Desfile de las Nochebuenas	Desfile con autos alegoricos acompañados de musica y estudiantes de artes.	16-dic	16/12/2024
	Desfile de las Nochebuenas	Desfile con autos alegoricos acompañados de musica y estudiantes de artes.	16-dic	16/12/2024
Querétaro	Polla Zimapanera	Torneo de pesca deportiva	7-8 Diciembre	08/12/2024
Guanajuato	4ta. Edición del Festival del Pulque	Evento cultural y gastronómico, el primero engloba las presentaciones musicales, de danza y exposiciones	14-15 Diciembre	15/12/2024
	Festival de la Salud Saberes Ancestrales	Evento regional, donde se apreciar la participación activa de diferentes exponenetes enfocados a la salud	28-29 Diciembre	29/12/2024